
 

 

 

 

             合志市社会福祉協議会 このみ坂保育園 【令和６年度】 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・故障の原因になりますので画面タッチは、必ず保

護者の方が操作されるようにお願いします。 

・ＩＣTカードは、登園カバンにつけてください。 

 (自宅や車内に保管されませんようお願いします) 

・欠席、遅刻等の連絡は web にてお願いします。

(ただし、８：５９までの入力) 

必ずお子様同伴で『登降園受付』をお願いします。 

★持ち物に名前の記入をお願いします。 

（洋服、肌着、靴下、お箸、タオルなど名前

が薄くなっているもの） 

★ティッシュ 2 箱と雑巾２枚・ペーパータ

オル２箱に名前を記入し持って来て下さ

い。（４/１０まで） 

 

 

１３名のお友達がお誕生日を迎えました☆ 

 

これからも元気で大きくなってね！！ 

おめでとうございます♡ 

 

 

 

 

  

 ３日(水) どんちゃん号来園 

６日(土) 入園・進級式(親子参加) 

９日(火) 身体測定（未満児） 

１０日(水) 身体測定（以上児） 

１１日(木) 避難訓練 

１７日(水)  ルピナスさんのお話会 

２５日(木) 誕生会 

※5 月１０日(金)春の遠足(親子参加) 

６月６日に引き渡し訓練(15：00 頃)を予定し

ていますのでお迎えをお願いします。 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

新しい環境の中での生活に、不安と緊張でいっぱいの子どもたちですが、少しずつ、 

笑顔も見られ、元気な声が園内に響き渡っています。 

 昨年度、保護者会役員の皆様には、新型コロナウィルス感染症を経ての行事等、ご

尽力いただき誠にありがとうございました。また今年度快く役員を引き受けていただ

いた皆様には心から感謝申し上げます。 

新たな体制で慣れない点も多々あるかもしれませんが、保護者の皆様方とともに、

子どもたちの成長を見守り、職員一同、安心安全で穏やかな保育を目指し、一人一人

のお子様に寄り添ってまいります。 

一年間、どうぞよろしくお願いいたします。           

園長 伊藤 美鈴 

 

 

 

 

 

     

★☆4 月のねらい☆★ 

◎新しい環境に慣れて、お友だちや先

生と好きなあそびを楽しもう！ 

登降園受付(ICT)について 

 

★☆個人面談の予定☆★ 

詳細は後日お知らせします。 

・６月上旬(以上児)～６月中・下旬(未満児) 

の予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ひろとくん 

★令和６年度入職の職員紹介★  

３名入職されました。よろしく 

お願いいたします 

新しいクラス、初めての園生活で緊張と不安で体調を崩

しやすい時期でもあります。園でも体調管理に気を付け

ていきますが、ご家庭でも就寝時間や起床の時間を今一

度見直し、より良い生活リズムでスタート出来ますよう

お願いいたします。 

令和６年度入園のお友達 

４月の園だより 
 

4月の予定 

４月生まれのお友達 


